
ПРИКАЗ

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15-590/2019 по признакам нарушения администрацией
Партизанского городского округа (ул. Ленинская, д. 26 а г. Партизанск
Приморского края) части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О
защите конкуренции», выразившегося в непринятии мер по передаче функции
(полномочий) органа местного самоуправления по ведению дел на общественных
кладбищах, а именно по ведению разрешительно - учетной работы (по выделению
земельных участков для захоронения, оформлению заявок на организацию
похорон, регистрации, выдаче разрешений на захоронение и справок,
определению режима работы кладбища и порядка въезда на кладбища),
контролю за соблюдением правил, установленных на территории кладбища,
проверке произведенных захоронений на соответствие действующему
законодательству, по обеспечению содержания кладбищ и др. от хозяйствующего
субъекта МУП «Городское хозяйство» г. Партизанска, являющегося
специализированной службой по вопросам похоронного дела, непосредственно
администрации (ее соответствующему структурному подразделению) или
муниципальному казенному учреждению, что привело к ограничению конкуренции
и создало реальную угрозу конкуренции на товарном рынке оказания ритуальных
услуг в границах Партизанского городского округа, так как МУП «Городское
хозяйство» предоставлены преимущественные условия деятельности на указанном
товарном рынке, в том числе ввиду того, что деятельность иных хозяйствующих
субъектов, оказывающих ритуальные услуги, на территории общественных
кладбищ городского округа поставлена в зависимость от принятия
соответствующих решений лицом, состоящим с ними в конкурентных отношениях.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №025/01/15-590/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

Председатель Комиссии

<...>                                           руководитель Управления;

Члены Комиссии:

<...>                                           начальник отдела контроля органов власти;

<...>                                           ведущий специалист - эксперт отдела

                                                   антимонопольного контроля и рекламы;

<...>                                           специалист-эксперт отдела



                                                                 антимонопольного контроля и рекламы

 

Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

Руководитель                                                   <...>


